
Temeljem članka 10. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine 
br. 158/03, 100/04 i 141/06) i članka 60. Statuta Grada Pule (Službene novine Grada Pule br. 
9/06 – pročišćeni tekst i 14/07), Gradsko poglavarstvo Grada Pule, na sjednici održanoj 12. 
ožujka 2009. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju odobrenja za održavanje akcije eko – čišćenja obalnog dijela Uvale Mandrač 

na području grada Pule

I.

Daje se odobrenje Sportskom ribolovnom društvu Mandrač – Tivoli iz Pule, Zahtilina 
ulica 3, Veli Vrh za održavanje eko – akcije čišćenja i uređenja obalnog dijela Uvale 
Mandrač (Vela draga – Valelunga) na području sjevernog dijela pulske luke, koja će se 
održati 14. ožujka 2009. godine.

II

Organizator Eko – akcije čišćenja i uređenja obalnog dijela dužan je pridržavati se 
svih uvjeta određenih od strane Odsjeka za zaštitu okoliša, graditeljsko naslijeđe i 
dokumentaciju prostora Upravnog odjela za prostorno uređenje, a koji su sastavni djelovi 
ovog Zaključka.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:  363-01/09-01/24
URBROJ:2168/01-04-03-02-0317-09-5
Pula, 12. ožujka 2009.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

 PREDSJEDNIK
 Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE

Člankom 10. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine br. 
158/03, 100/04 i 141/06) određeno je da o dijelu pomorskog dobra u općoj upotrebi koje se 
nalazi na njenom području, vodi brigu o zaštiti i održava jedinica lokalne samouprave. 
Člankom 11. istog zakona određeno je da se redovnim upravljanjem pomorskim dobrom 
smatra briga o zaštiti i održavanju pomorskog dobra u općoj upotrebi te da o redovnom 
upravljanju pomorskim dobrom vode brigu jedinice lokalne samouprave.

Dana 02. ožujka 2009. godine zaprimjen je zahtjev Sportskog ribolovnog društva
Mandrač – Tivoli iz Pule, Zahtilina ulica 3, Veli Vrh, za održavanje eko – akcije čišćenja i 
uređenja obalnog dijela Uvale Mandrač (Vela draga – Valelunga), na području sjevernog 
dijela pulske luke, a koja bi se održala u subotu 14.ožujka 2009 godine.

Pri realizaciji narečene akcije, organizator Eko – akcije čišćenja i uređenja obalnog 
dijela dužan je pridržavati se uvjeta određenih od strane Odsjeka za zaštitu okoliša, 
graditeljsko naslijeđe i dokumantaciju prostora Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
odnosno:

- prigodom održavanja akcije čišćenja navedenog područja, potrebno je 
obratiti posebnu pažnju na čuvanje autohtone makije i ostalog zelenila,

- zabranjeno je uklanjanje stabala, 
- sakupljeni otpad potrebno je selektivno razvrstati, te isti predati ovlaštenom 

sakupljaču (Pula Herculanea, Metis, Jadran metal), najkasnije 24 sata nakon 
završetka akcije. 

U toku postupka utvrđeno je da se zahtjev spomenute udruge odnosi na obalni dio k.č. 
br. 1396 i dio 1395 obje k.o. Pula koje su u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli 
upisane kao Pomorsko dobro. 

Budući da predmetne čestice nisu u lučkom području niti su pod režimom koncesije, 
Gradsko poglavarstvo Grada Pule je nadležno za rješavanje njihovog zahtjeva temeljem 
članka 10. spomenutog zakona te se predlaže donošenje Zaključka u predloženom tekstu.

P.O. GRADSKOG POGLAVARSTVA 
GRADA PULE

Damir Prhat,dipl.ing., v.r.


